
                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΛΙΜΕΝΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ &
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ Λ.Λ.Π.Ν.Ε.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ & 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ: β’, Μελετών Έργων& Εφαρμογών 

 Λιμενικού Τομέα 
Ταχ. Δ/νση      : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2             
Ταχ. Κώδικας  : 185 10 Πειραιάς                                             
Πληροφορίες  :  Τζωρτζάκη Μ.
Τηλέφωνο       : 213-137 4164                            
FAX                    : 213-137 1037
e-mail               : dilikyp.b@yna.gov.gr 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση εκτέλεσης του έργου: «Τοποθέτηση υπόγειων κάδων στο λιμένα Σκάλας Πάτμου.

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΛΙΜΕΝΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α.  Του  άρθρου  δέκατου  όγδοου  του  Ν.2932/2001  (Α΄  145),  «Αρμοδιότητες  Γενικής  Γραμματείας
Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής».
β. Του άρθρου 18 του Ν.2971/2001 (Α΄ 285), «Αιγιαλός, Παραλία και άλλες διατάξεις».
γ.  Του  άρθρου 210  του  Ν.  4072/2012  (Α΄  86),  «Βελτίωση  επιχειρηματικού  περιβάλλοντος  −  Νέα
εταιρική μορφή − Σήματα − Μεσίτες Ακινήτων − Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και
άλλες διατάξεις».     
δ.  Του  Ν.4150/2013  (Α΄  102)  «Ανασυγκρότηση  του  Υπουργείου  Ναυτιλίας  και  Αιγαίου  και  άλλες
διατάξεις».
ε.  Του  Π.Δ.  81/2014  (Α΄  125):  «Αναδιάρθρωση  Περιφερειακών  Διοικήσεων  Λιμενικού  Σώματος-
Ελληνικής  Ακτοφυλακής  (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.)  και  Λιμενικών  Αρχών  και  ρύθμιση  θεμάτων  στελέχωσης
αυτών.».
στ. Του Π.Δ.103/2014 (Α' 170), «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου».
ζ. Του Π.Δ.70/2015 (Α'16), «...Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».
η. H αρ. πρωτ. 2901.01/7538/2016/29-01-2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 45) απόφαση του Πρωθυπουργού και
του  Υπουργού  Ναυτιλίας  και  Νησιωτικής  Πολιτικής  «Παύση  και  Διορισμός  Γενικού  Γραμματέα
Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής
Πολιτικής.»
θ.  Την αρ. πρωτ. 45892/11-08-2010 (Φ.Ε.Κ. 1292 Β΄/11-08-2010) Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών,
Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης,  με  θέμα:  «Πρωτοβάθμιοι  και  Δευτεροβάθμιοι
Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 3852/2010 ...».

Πειραιάς,                                 12-04-2017
Αριθ. Πρωτ.:     3122.1-Τ54/27747/2017

ΠΡΟΣ:  
Ως Π.Δ.

               

(FAX)
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:dlya@yen.gr
ΑΔΑ: 970Υ4653ΠΩ-3ΚΟ



2.  Την υπ'αρ.  46511/10179/02-10-2013 Απόφαση της Γ.Γ.  Της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου
(ΦΕΚ Α.ΑΠ. 378/30-10-2013), με την οποία καθορίστηκε η χερσαία ζώνη του λιμένα Σκάλας Πάτμου. 

3. τα έγγραφα:
α. Το αρ.πρωτ. 234/10-02-2017 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου. 
β. Το αρ.πρωτ. 432/09-03-2017 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου. 
γ. Το αρ.πρωτ. 3122.1-Τ54/19940/2017/16-03-2017 έγγραφό μας.
γ.  Το αρ.πρωτ. 3122.1/359/2017/21-03-2017 έγγραφο του Λ/Χ Πάτμου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
1.Την  εκτέλεση  του  έργου  “Τοποθέτηση  υπόγειων  κάδων  στο  λιμένα  Σκάλας  Πάτμου”,  εντός

χερσαίας  ζώνης  λιμένα  Σκάλας  Πάτμου,   προϋπολογισμού  4.764,50  ευρώ  (πλέον  Φ.Π.Α.)
σύμφωνα  με  την  υπ.  Αριθμ.  27/2017  απόφαση  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Δημοτικού
Λιμενικού Ταμείου Πάτμου και τη συνημμένη Τεχνική Έκθεση στο πλαίσιο του άρθρου 210 του
ν.4072/2012 (Α΄ 86).

2.Να ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφάλειας περί αποφυγής ατυχημάτων, προστασίας του
περιβάλλοντος κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών ενώ παράλληλα θα πρέπει να ληφθεί
μέριμνα σε συνεργασία με την οικεία Λιμενική Αρχή για τη διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας
του λιμένος.

3.Το Λ/Χ Πάτμου, όπως ενημερώσει την Υπηρεσία μας για την έναρξη και τη λήξη εργασιών.
 

       Ο Γενικός Γραμματέας
Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής 

και Ναυτιλιακών Επενδύσεων

Χρήστος Λαμπρίδης   
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:

Δ.Λ.Τ. ΠΑΤΜΟΥ
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. 8η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 
2. Λ/Χ ΠΑΤΜΟΥ
3. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ/ ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ/ 
4. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ (fax: 210 4291263)

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γρ. κ. ΓΓΛΛΠΝΕ 
2. Γρ. κας. ΓΔΛΛΠΝΕ 

ΑΔΑ: 970Υ4653ΠΩ-3ΚΟ


		2017-04-12T15:17:36+0300
	Athens




